RES: Encaminha Ofício 332 2021- Requerimentosnº 79, 80 e 81/2021
De Relacionamento com Partes Interessadas SP <rpi-spQtranspetro.com.br>

Para legislativo(Ocamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br<legislativomcamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>
Cópia Genesis Galindos Rocha <genesis.galindos(atranspetro.com.br>,Vagner Mattos de Souza

<vagner.m(atranspetro.com.br>, Gilberto Ribeiro <gilberto.ribeiroQtranspetro.com.br>,SimoneRegina
Andriotti <simone.andriottiVIA PRESSQtranspetro.com.br>

Data 17/12/2021 08:37

Carta MNFP0175.2021 resposta a Oficio 332 2021 Câmara Itaquaquecetuba.pdf(-314 KB)

NP-1

Prezada Elza Yuko,

Em atenção ao Oficio 332/2021 - Requerimentosnº 79, 80 e 81/2021, de autoria do Vereador Edson de Souza Moura, encaminhamos

Carta MNFP0175/2021 com resposta assolicitações.

Atenciosamente.

Relacionamentocom Partes Interessados

fimine Sogres 1142289674) Reta 749/BuAS / Asuessor do ComunicaçãoComuritáriaRPj

ManctençãodeFaixa- TI /DOT, E ESP /NSPe JPIpOT/DTS P/DIESP fia
Fa Sucrs 3142289718) Rota 74%/ TOW

temeea
Cao
Iiana
Maressa
Paireia

CORRESPONDÊNCIA

N.º TUNA / OU
recesiem JA (JU, TOU

De: Departamentode Serviços Parlamentares <legislativoQcamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>

Enviada em: quarta-feira, 17 de novembro de 2021 14:07

Para: Relacionamento com Partes Interessadas SP <rpi-spOtranspetro.com.br>

Assunto: EncaminhaOfício 332 2021 - Requerimentosnº 79,80 e 81/2021

Boa tarde:

Encaminha Ofício 332/2021 - Requerimentos nº 79, 80 e 81/2021, de autoria do Vereador Edson de Souza

Moura, devidamente aprovados na sessão ordinária realizada no dia 16 de novembro do corrente ano.

Atenciosamente,

Elza Yuko Nishio

Oficial Administrativo
Departamento de Serviços Parlamentares

Telefones: Telefones: (11) 4646-4529 / 4646-4520 Ramais: 225e21
(Simone / Valença / Elza / Marcelo)

"O emitente desta mensagemé responsávelpor seu conteúdo e endereçamento. Cabe ao destinatário cuidar quanto ao tratamentoadequado.Sem a devida autorização,a divulgação,a

reprodução,a distribuição ou qualquer outra ação em desconformidadecom as normas internas do Sistema Petrobrassão proibidas e passíveis de sanção disciplinar,cível e criminal.”

“O emitente desta mensagemé responsávelpor seu conteúdo e endereçamento. Cabe ao destinatário cuidar quanto ao tratamentoadequado. Sem a devida autorização,a divulgação,à

reprodução,a distribuição ou qualquer outra ação em desconformidadecom as normas internas do Sistema Petrobras são proibidas e passíveis de sanção disciplinar,cível e criminal."

“The sender of this message is responsiblefor its content and addressing.The receiver shall take proper care ofit. Without due authorization, the publication, reproduction, distribution

or the performance of any other action not conforming to PetrobrasSystem internal policiesand procedures is forbidden and liable to disciplinary, civil or criminal sanctions."

"El emisor de este mensaje es responsablepor su contenido y direccionamiento. Cabe al destinatario darle el tratamiento adecuado.Sin la debida autorización, su divulgación,

reproducción,distribución o cualquier otra acción no conforme a las normas internas del Sistema Petrobrasestán prohibidas y serán pasibles de sanción disciplinaria, civil y penal.”

Elid TRANSPETRO

São Caetano do Sul, 14 de dezembro de 2021
TP/DDT/DTSSPCO/UN-SPPCO/DTFSP/MNFP0175/2021

À Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Rua Vereador José Barbosa de Araújo, nº267
Vila Virgínia, Itaquaquecetuba- SP, CEP 08573-040

ASC.: SenhorVereador Edson de Souza Moura

Assunto: Devolutiva a Câmara Municipal de Itaquaquecetuba, com solicitação
de esclarecimentos sobre obras realizadas nomunicípio.

Referência: Ofício 332/2021 e Requerimentosnº 79, 80 e 81/2021

Prezado Senhor,

Em atenção ao Ofício 332/2021 e requerimentos 079/2021, 080/32021 e
081/2021, a TRANSPETRO informa que realizou as atividades de manutenção,
conservação e reparo dos terrenos integrantes da Faixa de Dutos no
município de Itaquaquecetuba,nos locais a saber:

Requerimento nº 079/2021. Na rua João Castelli nº 109 - Parque Viviane /
Itaquaquecetuba - SP (Estaca 2620), foi realizada a recomposição completa da
Faixa de Dutos pela obra do Etanolduto, não havendo intercorrências ou
pendências futuras. A caixa de drenagem localizada em propriedadeparticular
não sofreu danos com a obra executada pela empresa contratada.

Requerimento Nº 080/2021 / 20/2021 de 19 de abril de 2021, Ofício 153 de Julho
de 2021. Na estrada Bonsucesso altura do nº 2006 - Bairro Rio Abaixo,
Itaquaquecetuba - SP, em resposta ao oficio em questão, serviços de
recuperação da faixa de dutos, bem como, no passeio e muros,
desentupimento das bocas de lobo, recuperação da via danificada e limpeza
na faixa, rua e calçada, encontram-se em fase de recomposição com
estimativa de finalização em 60 dias.

Requerimento Nº 81/2021 - Requerimento 25/2021 de 26 de abril de 2021,
(Ofício 163 de maio de 2021). Nas ruas Sertão e Oliveira Barros, Parque
Viviane, Itaquaquecetuba - SP, a recomposição da via e passeio foram
realizados no mês de maio de 2021, bem como a construção do muro, limpeza
na faixa (roçada), rua e calçada. Nas ruas supracitadas inexiste boca de lobo
no local da obra (faixa de dutos).

Em caso de dúvidas entrar em contato com o técnico de faixa Vagner Mattos,

PetrobrasTransporteS.A. - TRANSPETRO
MANUTENÇÃODE FAIXA SP PLANALTO - TERMINAL TERRESTREDE SÃO CAETANO DO SUL a
Rua Felipe Camarão, 393 - Bairro Prosperidade - São caetano do Sul - SP, CEP 09550-150 É pa

A
Ao

telefone (11) 97337-0956, ou Supervisor Genesis Galindos, telefone (11)
97336-9834.

Respeitosamente

Roberto i

Gerente Setorial de Manutenção de Faixa SP Planalto

Não há anexo(s)

PetrobrasTransporte S.A. - TRANSPETRO
MANUTENÇÃODE FAIXA SP PLANALTO- TERMINALTERRESTREDE SÃO CAETANODO SUL
Rua Felipe Camarão, 393 - Bairro Prosperidade - São caetano do Sul - SP, CEP 09550-150